МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2015г.
№ 6
с. Итатка

	О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Итатского сельского поселения в 2015 году

В целях заблаговременной и организованной подготовки к пропуску весенних паводковых вод, снижения экономического ущерба и предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить обязанности противопаводковой комиссии на Комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Итатское сельское поселение».
2. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории при весеннем половодье 2015 года в муниципальном образовании «Итатское сельское поселение» согласно приложению.

3. Представить в Комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Томский район» (через отдел по ГО и ЧС) план мероприятий по подготовке поселения к пропуску весенних паводковых вод в 2015 году.

4. Рекомендовать руководителю ООО «УК «Томскосельское», выполнить мероприятия согласно плану мероприятий поселения (по согласованию).
5. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Итатское сельское поселение» осуществлять контроль за выполнением мероприятий по организованному пропуску паводковых вод, по привлечению материальных и технических ресурсов для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ и координацию деятельности оперативно-хозяйственной комиссии в поселении.

6. Управляющему делами опубликовать настоящее постановление через печатное издание информационный бюллетень Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Итатского сельского поселения (http://www.itatkasp.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                        В.Ю. Бебек

Приложение
к Постановлению Главы поселения

(Главы Администрации)

   от 02.02.2015№  6

ПЛАН
мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории при весеннем половодье 2015 года в  муниципальном образовании «Итатское сельское поселение»
	№

п/п
	Наименование мероприятий (работ)
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Организовать работу по очистке крыш зданий от снега и наледи
	 январь-март
	Руководители предприятий всех форм собственности

(по согласованию)

	3.
	Подготовить к устойчивому функционированию в паводковый период систем водозаборных, водоочистных и канализационных сооружений
	10.03.2015г.
	ООО «УК «Томскосельское»
(по согласованию)

	4.
	Подготовить имеющиеся водооткачивающие средства (мотопомпы, насосы и т. п.)
	10.03.2015г.
	ООО «УК «Томскосельское»

(по согласованию),
Удалых П.А. (по согласованию), Лаврентьев В.П.
(по согласованию)

	5.
	Провести необходимые работы по очистке и регулировке водопропускных труб,  проходящих под дорожным полотном.
	01.04.2015г.
	Т.Б. Ултсун

	6.
	Провести информирование населения о необходимости страхования имущества от непредвиденных ситуаций, в том числе ущерба от половодья, через предприятия, учреждения всех форм собственности, собрания жителей с. Итатка и с. Томское
	Март-апрель
	Руководители предприятий всех форм собственности, специалист администрации Ковальчук М.П.

	7.
	Создать оперативный резерв ГСМ, топлива, строительных материалов, финансовых средств на первоочередные противопаводковые мероприятия
	До 15.03.2015г.
	Главный специалист, экономист-финансист администрации
Т.А. Коваль

	8.
	Подготовить и опробовать имеющуюся резервную дизельную станцию и обеспечить в период паводка на котельной с. Томское необходимый запас топлива
	До 01.04.2015г.
	ООО «УК «Томскосельское»

(по согласованию)

	9.
	Проводить внеочередные заседания комиссии по ЧС и обеспечению пожарной безопасности по вопросу: «О ходе подготовки к пропуску паводковых вод на 2015г. на территории Итатского сельского поселения».
	по мере необходимости
	Председатель КЧС